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Numer 172 (2009-11-04)

Zakwalifikowano „schetynówki”

Życie jest zbyt cenne, nie zostawiaj go na drodze

Bieg Niepodległościowy

Homo Homini

Nowoczesna strażnica

Konkurs dla licealistów

Z okazji rocznicy

Listę rankingową wniosków złożonych przez powiaty i gminy województwa świętokrzyskiego na
dofinansowanie przebudowy, budowy lub remontów sieci dróg lokalnych w ramach Narodowego
Programu Przebudowy Dróg Lokalnych na rok 2010 zatwierdziła komisja pod przewodnictwem wojewody
świętokrzyskiego.

Ogółem wpłynęło 108 wniosków na kwotę 111 723,2 tys. zł, w tym 26 wniosków z powiatów na kwotę 49 221,9 tys. zł
oraz 82 wnioski z gmin na kwotę 62 501,3 tys. zł. Na podstawie uchwały Rady Ministrów nr 157/2009 z dnia 15
września 2009 województwo świętokrzyskie otrzymało do dyspozycji 52 540 tys. zł. Na podstawie merytorycznej
oceny dokonanej przez komisję, wojewoda rekomenduje do zatwierdzenia przez Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji 17 wniosków z powiatów na kwotę 26 270 tys. zł oraz 20 wniosków z gmin na kwotę 26 270 tys. zł.
Wnioski ponad limit nie były rozpatrywane przez komisję i zostały odesłane do wnioskodawców. Pełny wykaz
zakwalifikowanych wniosków dostępny jest na stronie internetowej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego
(www.kielce.uw.gov.pl) w zakładce dotyczącej Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.

Wnioskodawcy Programu mają prawo wniesienia zastrzeżeń do ogłoszonych list rankingowych w nieprzekraczalnym
terminie do 7 listopada 2009 roku. Zastrzeżenia zgłoszone po tym terminie nie będą rozpatrywane. Pierwszy nabór
wniosków do Programu Wieloletniego pn. „Narodowy Program Przebudowy Dróg Lokalnych 2008-2011"
przeprowadzono w listopadzie ubiegłego roku. Po ocenie projektów do realizacji w naszym regionie w 2009 roku
ostatecznie zakwalifikowano 107 propozycji przebudowy dróg gminnych i powiatowych.

Informacja
Strona znajduje się w archiwum.



Do tej pory zrealizowano już większość z zakładanych projektów, m.in. 4,5-kilometrowy odcinek drogi gminnej w
Janowicach w gminie Ożarów czy też zbudowano 1300-metrową drogę w Bidzinach w gminie Wojciechowice. Łącznie
w województwie świętokrzyskim do końca roku przebudowy doczeka się ponad 126 km dróg gminnych i 122 km dróg
powiatowych.

„Widzimy, oceniamy i działamy" to główne przesłanie tegorocznej edycji kampanii „Życie jest zbyt
cenne, nie zostawiaj go na drodze". Konferencji inaugurującej akcję przewodniczyła wojewoda
Bożentyna Pałka-Koruba.

- Cieszę się, że w tym roku spotykamy się w większym gronie. Wspólne działanie znacznie ułatwi nam pracę i przede
wszystkim zwiększy bezpieczeństwo wszystkich użytkowników ruchu drogowego - podkreśliła wojewoda. Spotkanie
odbyło się w Świętokrzyskim Urzędzie Wojewódzkim i dotyczyło spraw związanych z bezpieczeństwem w ruchu
drogowym. Zebrani dyskutowali o odniesionych przez poprzednie edycje kampanii sukcesach oraz przedstawili
statystyki, na bazie których zbudowano strategię działań w ramach tegorocznej akcji. Istotnym, obok współpracy,
elementem przedsięwzięcia będzie promocja akcji, która - zgodnie z zamierzeniem organizatorów - ma wpłynąć na
zwiększenie świadomości uczestników ruchu drogowego, a tym samym prowadzić będzie do zachowania
bezpieczeństwa na drogach.

Tegorocznymi organizatorami akcji są: Wojewoda Świętokrzyski, Marszałek Województwa Świętokrzyskiego,
Stowarzyszenie „Nadzieja Rodzinie" Świętokrzyskie Stowarzyszenie „Wspólnie Pomagamy", Komenda Wojewódzka
Policji w Kielcach, Uniwersytet Humanistyczno-Przyrodniczy Jana Kochanowskiego w Kielcach, Polskie Radio Kielce
oraz Wojewódzki Ośrodek Ruchu Drogowego w Kielcach. W kampanii pomagają także księża z diecezji znajdujących
się na terenie województwa świętokrzyskiego, którzy przypominają swoim parafianom o bezpieczeństwie w ruchu
drogowym podczas niedzielnych nabożeństw.

II Bieg Niepodległościowy o Puchar Wojewody Świętokrzyskiego odbędzie się 8 listopada w Kielcach.
Impreza to element tegorocznych wojewódzkich obchodów Święta Niepodległości. Jej celem jest
uświetnienie 91. rocznicy odzyskania niepodległości poprzez popularyzację i upowszechnianie biegania,
jako najprostszej formy aktywności ruchowej i prozdrowotnej.

Wszyscy uczestnicy rozpoczną bieg o godz.11.00, wystartują sprzed Hotelu Łysogóry przy ul. Żelaznej w Kielcach,
ukończą zaś przed pomnikiem Czynu Legionowego przy ul. Ściegiennego. W ramach imprezy odbędzie się jeden bieg
z podziałem na następujące kategorie:
1) Bieg (Szkoły Podstawowe) - dystans ok. 2,5 km,
2) Bieg (Szkoły Gimnazjalne) - dystans ok. 2,5 km,
3) Bieg Główny - dystans ok. 2,5 km.

Zapisy do biegów należy zgłaszać telefonicznie (041 342 11 18), bądź pocztą elektroniczną
(lukasz.mucha@kielce.uw.gov.pl), do dnia 6 listopada 2009 r. Zapisy odbywać się będą również w dniu zawodów, tj. 8
listopada 2009 r. w biurze imprezy mieszczącym się w Hotelu Łysogóry w Kielcach, od godziny 9.00 do godziny 10.45,
po tym czasie zawodnicy nie będą wpisywani na listę uczestników. D

o biegu dopuszczone zostaną wyłącznie osoby, które złożą zaświadczenie lekarskie o braku przeciwwskazań do
udziału w nim lub które złożą podpisane własnoręcznie, a w przypadku osób niepełnoletnich przez przedstawiciela
ustawowego, oświadczenie o zdolności do udziału w biegu według wzoru z załączników oraz przedstawią dokument
tożsamości ze zdjęciem w Biurze Zawodów. W przypadku zgłoszeń grupowych (np. szkoły, stowarzyszenia) za



sprawdzenie badań lekarskich lub wspomnianych wyżej oświadczeń odpowiedzialny jest opiekun grupy.

Bezpłatne badania uczestników biegu odbędą się w dniach 5-6 listopada 2009 w godz. 9.00-11.00 w pokoju nr 2
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego („okrąglak"). Dokonać badania stanu zdrowia i uzyskać zaświadczenie
dopuszczające do biegu będzie można również w dniu zawodów, przed startem obok biura imprezy od godz. 9.00.

Wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba ogłosiła kolejną edycję konkursu Homo Homini, w ramach którego
wyłonione będą najlepsze prace dotyczące osób niepełnosprawnych. Celem akcji jest popularyzacja
aktywnych form wspierania i działania na rzecz osób niepełnosprawnych w województwie
świętokrzyskim.

Konkurs ma również zachęcić do wspierania lub organizowania akcji wpływających na zmiany w sposobie
postrzegania takich osób. - Pokazywanie dobrych praktyk i dobrych rozwiązań może być niezwykle inspirujące.
Chcemy, żeby te inicjatywy, które mają miejsce na terenie naszego województwa, wzbudziły zainteresowanie
społeczne - podkreśliła wojewoda.
Z regulaminem konkursu można zapoznać się na stronie internetowej ŚUW www.kielce.uw.gov.pl

W otwarciu nowej strażnicy Ochotniczej Straży Pożarnej w Niestachowie uczestniczył wicewojewoda
Piotr Żołądek.
- Jestem pełen uznania dla Waszej ofiarnej służby i odwagi, z jaką podejmujecie się walki z żywiołami i ratowaniem
ludzkiego życia. To Wy, Druhowie, pierwsi docieracie na miejsce zagrożenia i niesiecie niezawodną pomoc tym, którzy
jej potrzebują - powiedział wicewojewoda.
W trakcie uroczystości zaprezentowano wyposażenie oraz zdolności bojowe jednostki w Niestachowie, wicewojewoda
przekazał strażakom agregat prądotwórczy.

Konkurs promujący ideę transplantacji ogłosiła wojewoda. Adresatami przedsięwzięcia są uczniowie
szkół ponadgimnazjalnych województwa świętokrzyskiego. To kolejna inicjatywa propagująca kampanię
wojewody „Przeszczep to drugie życie".

Celem konkursu jest rozpowszechnienie w rozmaitych formach (np. rozprawek, plakatów, prezentacji
multimedialnych czy stron internetowych) idei ratowania ludzkiego życia przez transplantację narządów. Prace
konkursowa należy przesyłać w nieprzekraczalnym terminie do 31 maja 2010 roku.
Regulamin konkursu dostępny jest na stronie internetowej urzędu wojewódzkiego www.kielce.uw.gov.pl

Krzyżami Zasługi oraz Odznakami Zakładu Ubezpieczeń Społecznych odznaczyła pracowników
świętokrzyskich placówek ZUS wojewoda Bożentyna Pałka-Koruba.

Nadane przez Prezydenta RP Brązowe Krzyże Zasługi za wzorowe wykonywanie obowiązków służbowych otrzymały
Renata Lis oraz Barbara Stefańczyk z kieleckiego oddziału ZUS. Wojewoda uhonorowała także tych, którzy przez
wiele lat pracy wykazują się niezwykłą wiedzą oraz umiejętnościami, Złotymi i Srebrnymi Odznakami ZUS.



 Uroczystość była związana z 75. rocznicą powstania ZUS. Kielecki oddział jest jednym z 43 w Polsce. Pracuje w nim
ponad 1400 osób, obsługujących miesięcznie 190 tys. klientów.
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